www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA.................................................01
EXTRATO DE DISPENSA .........................................................01

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-022.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 220520.02/2020,

ratifico a dispensa nº D-022.COVID19/2020 do Processo

Administrativo nº 1505001/2020, para a contratação da empresa:

NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI, CNPJ 35.211.146/0001-60,

localizada na Rua 25, N. 15, QD 27, Maiobão, Paço do

Lumiar/MA, CEP 65130-000, neste ato representada pela Sra.

Nayra Taylane de Alencar Pereira,  RG 0678184420187-0 SSP-

MA, CPF: 066.356.243-09, para contratação de empresa

especializada no fornecimento de álcool, álcool em gel antisséptico

70% e máscaras para enfrentamento da emergência de saúde

pública decorrente do coronavírus, conforme ART. 4º DA LEI Nº

13.979, no município de Matões do Norte (MA), de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 81.040,00

(OITENTA E UM MIL E QUARENTA REAIS). Publique-se,

para os fins do art. 4º da Lei nº 13.979/2020. Matões do Norte-

MA, 22 de maio de 2020. João Pedro Vieira Neto. Secretário

Municipal de Saúde. CPFº 007.783.783-57. Portaria nº 073-2020

_____________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-021.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 220520.01/2020,

ratifico a dispensa nº D-021.COVID19/2020 do Processo

Administrativo nº 1405002/2020, para a contratação da empresa:

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP - CNPJ sob o nº

19.043.776/0001-17, localizada na Rua Princesa Margarida, QD

44, N. 01, VILA Kiola II, CEP 65110-000, neste ato representada

pelo Sr. Wesley Serejo Moreno, CPF sob o nº 003.567.843-71, para

contratação de empresa especializada no fornecimento de

medicamentos para tratamento de pessoas infectadas pelo

coronavírus (COVID-19), no município de Matões do Norte (MA),

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL:

R$ 246.935,00 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e

trinta e cinco reais). Publique-se, para os fins do art. 4º da Lei nº

13.979/2020. Matões do Norte- MA, 25 de maio de 2020. João

Pedro Vieira Neto. Secretário Municipal de Saúde. CPFº

007.783.783-57. Portaria nº 073-2020.

______________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-023.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 250520.01/2020,

ratifico a dispensa nº D-023.COVID19/2020 do processo

administrativo nº 1505002/2020, para a contratação da empresa: W

SEREJO E MUNIZ LTDA – EPP - CNPJ sob o nº

19.043.776/0001-17, localizada na Rua Princesa Margarida, Qd.

44, n° 01, Vila Kiola II, São José de Ribamar- MA, CEP 65110-

000, neste ato representada pelo Sr. Wesley Serejo Moreno, inscrita

no CPF sob o nº 003.567.843-71, para contratação de empresa para

a aquisição de testes rápidos e equipamentos de proteção individual

para enfrentamento da pandemia causada pelo corona vírus

(COVID-19), no município de Matões do Norte (MA), no valor de

VALOR TOTAL: R$ 124.152,40 (cento e vinte e quatro mil, cento

e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Publique-se, para os

fins do art. 4º da Lei nº 13.979/2020. Matões do Norte- MA, 25 de

maio de 2020. JOÃO PEDRO VIEIRA NETO. Secretário

Municipal de Saúde. CPF nº 007.783.783-57.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-021.01

COVID19/2020

CONTRATO Nº D-021.01 COVID19/2020. ORIGEM:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1405002/2020.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADO: W SEREJO E MUNIZ LTDA – EPP - CNPJ

SOB O Nº 19.043.776/0001-17 VALOR TOTAL: R$ 246.935,00

(DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E

TRINTA E CINCO REAIS). FONTE DE RECURSOS:  AÇÃO

DO PLANO PLURIANUAL: 0003 – GESTÃO EM SAUDE

PÚBLICA. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 20

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS. DOTAÇÃO:

10.122.0003.2035.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNCIPAL DE SAUDE. ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 25/05/2020 ATÉ 31/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES

POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 13.979/2020,

COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº

926/2020. DATA DA ASSINATURA: 25/05/2020.

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, POR SEU

SECRETÁRIO, O SR. JOÃO PEDRO VIEIRA NETO, COMO

CONTRATANTE E PELA EMPRESA: W SEREJO E MUNIZ

LTDA – EPP, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR.

WESLEY SEREJO MORENO.

EDIÇÃO 098 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA 26 DE MAIO DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 098 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA 26 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  Nº D/022.01.

COVID19/2020

CONTRATO Nº D/022.01. COVID19/2020. ORIGEM:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1505001/2020.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADO: NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI, CNPJ

35.211.146/0001-60. VALOR TOTAL: R$ 81.040,00

(OITENTA E UM MIL E QUARENTA REAIS). FONTE DE

RECURSOS: AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0003 – GESTÃO EM

SAUDE PÚBLICA. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO.

UNIDADE: 20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS.

DOTAÇÃO: 10.122.0003.2035.0000 MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE. ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 26/05/2020 ATÉ 31/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES

POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 13.979/2020,

COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº

926/2020. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2020.

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA)/

POR SE SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, O SR. JOÃO

PEDRO VIEIRA NETO, COMO CONTRATANTE E PELA

EMPRESA: NAYRA T DE A PEREIRA EIRELI, NESTE ATO

REPRESENTADA PELA SRA. NAYRA TAYLANE DE

ALENCAR PEREIRA.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D/023.01.

COVID19/2020

CONTRATO Nº D/023.01. COVID19/2020. ORIGEM:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1505002/2020.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADO: W SEREJO E MUNIZ LTDA – EPP - CNPJ

SOB O Nº 19.043.776/0001-17. VALOR TOTAL: R$ 124.152,40

(CENTO E VINTE E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E

DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). FONTE DE

RECURSOS: AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL

DE SAUDE – FMS. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO.

UNIDADE: 20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS.

DOTAÇÃO: 10.122.0003.2035.0000 MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE. ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 26/05/2020 ATÉ 31/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES

POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 13.979/2020,

COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº

926/2020. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2020.

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA)/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, POR SEU

SECRETÁRIO, O SR. JOAO PEDRO VIEIRA NETO, COMO

CONTRATANTE E PELA EMPRESA: W SEREJO E MUNIZ

LTDA – EPP, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR.

WESLEY SEREJO MORENO.

______________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/